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meget stor Betydning for de befarne Søfolk, 
og det har glædet mig at see, at Forsvars- 
commissionen er gaaet ud fra, at de befarne 
Folk skulle benyttes saa lidt som muligt i 
Fredstid, fordi de engang have den Øvelse, de 
behøve, og fordi det er forholdsviis bekoste- 
ligere for Staten ; men det andet Forslag vilde føre 
til noget Andet, medmindre man 홢홢홢홢 og det 
kan skee uden finantsiel Ulempe 홢홢홢 paatager 
sig at forhøie betydeligt de i § 1 nævnte 
Tal. 

K l e i n :  Det har været mig en Tilfreds- 
stillelse under Behandlingen saavel af denne 
Sag som tidligere af Lovudkastet om Hærens 
Ordning at«kunne være Tilhører; navnlig be- 
høver jeg ikke at gjentage, at jeg med stor 
Fornøielse altid har hørt de veiledende Fore- 
drag fra den ærede Ordførers Side. Jeg skulde 
ganske vist ogsaa have fulgt den Fremgangs- 
maade indtil denne Sags Slutning at for- 
holde mig taus, dersom der ikke var et enkelt 
Forslag, hvortil jeg finder mig opfordret til at 
knytte nogle faa Ord, nemlig det Ændrings- 
forslag, der findes under Nr. 4. Det fore- 
kommer mig, at den Gjenstand, som dette Æn- 
dringsforslag angaaer, maa siaes at være af 
overordentlig stor og gjennemgribende Betyd- 
ning. Jeg maa være den ærede Ordfører er- 
kjendtlig for, hvad han har udtalt idag an- 
gaaende dette Forslag, der idetmindste for mig, 
der erkjender min ringe Jndsigt i alle disse 
Forhold, virkelig har tjent til at kaste ihøi Grad 
Lys over de Forhold, som dette Forslag vedrø- 
rer. Jeg havde været tilbøielig til at stemme for 
dette Forslag, alt sorinden jeg hørte den ærede 
Ordførers Udtalelser, men jeg oppebiede med 
Opmærksomhed, hvad han vilde sige derom, 
fordi det dog muligen kunde have Jndvirkning 
paa, hvorledes jeg vilde stille mig med Hensyn 
til Afstetnningem Det er imidlertid gaaet saa- 
ledes, at, uagtet den ærede Ordfører nærmest 
maatte siges at udtale sig imod dette Forslag, 
have hans Udtalelser dog bestyrket mig i min 
Beslntning om at stemme for Ændringsforsla- 
get. Det forekommer mig umulig, at den 
ærede Ordførers Foredrag i den Henseende 
idag ncestendeels kunde siges at have Charak- 
teren af en Undskyldning for, at han ikke talte 

til Gunst for dette Ændringssorslag. Den 
ærede Ordfører indrømmede i Virkeligheden, 
ikke blot, at den Grundtanke, hvorfra Forsla- 
get er gaaet ud, er fuldt berettiget, men ogsaa, 
at der i og for sig kunde anføres særdeles 
gode Grunde for dette Akndritigsforslag og 
imod, hvad der er foreslaaet as den anden 
Deel af Udvalget i det nye Lovudkasts Z 4; 
han søgte kun at afvcebne nogle af de Grunde, 
som lade sig anføre for Ændringssorslaget, 
men det forekommer mig, at han ikke kunde 
siges virkelig at svække Betydningen af disse 
Grunde. Jeg skal senere i Slutningen komme 
til at berøre de enkelte Grunde, som det fore- 
kom mig maatte siges at fremtrcede fra bane; 
Side som den egentlige Hovedgrund til ikke 
at slutte sig til Mndringsforslaget under Nr. 
4. 홢 Den ærede Ordfører gjorde da først 
opmærksom paa, hvad jeg vil tillade mig at 
stille i Spidsen, at dette Forslags Vedtagelse 
ikke vilde kunne antages at føre til nogen 
Ulempe for Niandfkabet Der vilde ikke kunne 
være Spørgsmaal om, at det vilde kaste en 
større Byrde over paa Lægsrullemandskabet; 
det er jo ogsaa øiensynligt, at der ikke vil 
kunne være Tale derom, da det Mandskab, der 
skal afgive den Styrke, hvorom der er Tale i 
§ 4, fornemmeligen er det befarne Maudstab. 
Men han gjorde fremdeles opmærksom paa, at 
heller ikke for det befarne Mandskab vilde 
Byrden blive i nogen væsentlig Grad forøget 
ved dette Forslag under Nr. 4. Den sidste 
ærede Taler meente vel at kunne bestride Rig- 
tigheden af denne Paastand, idet han meente, 
at det for det befarne Mandskab ganske vist 
vilde være mere bebyrdende at skulle blive ind- 
kaldt til Tjeneste paa et Aar istedetfor paa tie Aar. 
Jeg vil nu vel ikke aldeles benægte Rigtighe- 
den heraf, men jeg vil tillade mig at gjøre 
opmærksom paa, at det i og for sig ikke synes 
mig at»være en nødvendig Følge af Ændrings- 
forslaget under Nr. 4, at det befarne Bland- 
skab, der maatte blive indkaldt til Tjeneste, 
vil komme til at blive inde et heelt Aar om. 
Det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds (Berg) meente fremdeles, at det 
befarne Mandskab i Reglen vilde være uvilligt 
til at forrette den langvarige Tjeneste, fordi 
de Vilkaar, som de have i Tjenesten ere langt 


